
ŽABIČKY – ŘÍJEN

Na počátku měsíce října se Žabičky seznámily s pravidly etapové hry „Putování se skřítky 

za vánočním překvapením“. Žabičky dostávaly za splněné ůkoly razítka a začaly postupavat na 

herním poli směrem k cíli – k vánočnímu překvapení skřítků Barvínka a Tvarovánka. Mezi úkoly 

byl například lov bobříků ticha, kdy Žabičky po určitou dobu komunikovaly beze slov. Nebo 

kreslení obrázků záchranných složek a zapamatování si jejich telefonních čísel.

V říjnu  se seznamovaly s výtvarnou technikou vodových barev a správnou prací se štětcem. 

Malovaly velkou žábu. Využívaly charakterisky vodovek, prolínaly barvy a zapouštěly je do sebe. 

Dále  pracovaly s listy stromů. Tiskly  je na čtvrtku a vytvořily tak podzimní slunce.

V rámci pracovního sešitu Hravá školní družina si Žabičky uvolnily ručičky, procvičily šikmé a 

přerušované čáry, procvičovaly orientaci v prostoru (levá, pravá strana, nahoře, dole...), formou hry 

třídily čísla a písmena, doplňovaly logické řady, opakovaly druhy stromů, jejich listy i plody, podle 

obrázků vyprávěly pohádky.

Dále Žabičky pokračovaly v turnaji Pexesa. Společně hrály hry již známé, ale i nové jako 

například „Všechno lítá, co peří má.“. V neposlední řadě musím vzpomenout na hudební chvilky, 

kdy Žabičky zpívaly písničky a k nim omalovávaly obázky postaviček z písní.

Jako každý měsíc jsme rádi viděli sluníčko, a tak jsme si užíli babího léta na hřišti.

Po obědě Žabičky pravidelně odpočívaly při četbě. Před uzavřením školy, kvůli opatření 

proti šířění Corona viru, jsem Žabičkám dočetla knihu „Den za dnem s Janou a Danem“. Další 

knížka na nás čeká ve třídě. Čeká a těší se, že se děti brzy vrátí.

S přáním klidných podzimních dnů, Radka Pokorná.






